
всего

за счет бюджетных 
ассигнований 
федерального 
бюджета

по договорам об 
оказании платных 
образовательных 
услуг

Математика 01.03.01 122 120 2
Прикладная математика и информатика 01.03.02 428 399 29
Механика и математическое моделирование01.03.03 102 100 2
Прикладная математика 01.03.04 50 50 0
Математика и компьютерные науки 02.03.01 316 287 29
Фундаментальная информатика и информационные технологии02.03.02 126 100 26
Математическое обеспечение и администрирование информационных систем02.03.03 140 120 20
Физика 03.03.02 286 282 4
Радиофизика 03.03.03 359 349 10
Химия 04.03.01 200 178 22
Химия, физика и механика материалов 04.03.02 99 99 0
Геология 05.03.01 455 442 13
География 05.03.02 209 205 4
Экология и природопользование 05.03.06 232 223 9
Биология 06.03.01 357 338 19
Почвоведение 06.03.02 90 88 2
Информатика и вычислительная техника 09.03.01 51 50 1
Информационные системы и технологии 09.03.02 334 266 68
Прикладная информатика 09.03.03 124 105 19

Дата актуальности: 20.10.2016

программы бакалавриата

Сведения о численности обучающихся по реализуемым образовательным 
программам за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и по 

договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц
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(специальности)

Код

Численность обучающихся
очная форма



Программная инженерия 09.03.04 55 40 15
Информационная безопасность 10.03.01 11 0 11
Электроника и наноэлектроника 11.03.04 94 94 0
Фотоника и оптоинформатика 12.03.03 6 0 6
Ядерные физика и технологии 14.03.02 20 20 0
Психология 37.03.01 193 85 108
Экономика 38.03.01 1045 66 979
Менеджмент 38.03.02 357 53 304
Управление персоналом 38.03.03 122 1 121
Государственное и муниципальное управление38.03.04 141 5 136
Бизнес-информатика 38.03.05 129 0 129
Социология 39.03.01 116 90 26
Юриспруденция 40.03.01 1656 219 1437
Зарубежное регионоведение 41.03.01 109 19 90
Востоковедение и африканистика 41.03.03 17 10 7
Политология 41.03.04 68 20 48
Международные отношения 41.03.05 228 27 201
Реклама и связи с общественностью 42.03.01 182 22 160
Журналистика 42.03.02 215 68 147
Издательское дело 42.03.03 54 20 34
Телевидение 42.03.04 57 0 57
Туризм 43.03.02 23 0 23
Психолого-педагогическое образование 44.03.02 30 20 10
Филология 45.03.01 120 72 48
Лингвистика 45.03.02 617 189 428
Фундаментальная и прикладная лингвистика45.03.03 99 1 98
История 46.03.01 173 92 81
Документоведение и архивоведение 46.03.02 44 0 44
Философия 47.03.01 79 71 8
Искусства и гуманитарные науки 50.03.01 54 40 14
Культурология 51.03.01 26 20 6

Фундаментальные математика и механика 01.05.01 154 154 0
программы специалитета



Фундаментальная и прикладная химия 04.05.01 91 88 3
Компьютерная безопасность 10.05.01 35 35 0
Информационно-аналитические системы безопасности10.05.04 25 25 0
Медицинская биохимия 30.05.01 26 0 26
Медицинская кибернетика 30.05.03 12 0 12
Фармация 33.05.01 394 178 216
Экономическая безопасность 38.05.01 348 40 308
Перевод и переводоведение 45.05.01 184 87 97
Военная журналистика 56.05.05 10 10 0

Математика 01.04.01 41 39 2
Прикладная математика и информатика 01.04.02 162 149 13
Механика и математическое моделирование01.04.03 42 41 1
Математика и компьютерные науки 02.04.01 100 85 15
Фундаментальная информатика и информационные технологии02.04.02 58 46 12
Математическое обеспечение и администрирование информационных систем02.04.03 51 46 5
Физика 03.04.02 83 60 23
Радиофизика 03.04.03 91 75 16
Химия 04.04.01 77 62 15
Химия, физика и механика материалов 04.04.02 22 20 2
Геология 05.04.01 112 84 28
География 05.04.02 39 39 0
Экология и природопользование 05.04.06 68 50 18
Биология 06.04.01 103 100 3
Почвоведение 06.04.02 7 7 0
Информационные системы и технологии 09.04.02 82 65 17
Электроника и наноэлектроника 11.04.04 13 10 3
Психология 37.04.01 30 5 25
Экономика 38.04.01 150 57 93
Менеджмент 38.04.02 96 26 70
Бизнес-информатика 38.04.05 22 19 3
Финансы и кредит 38.04.08 23 0 23
Юриспруденция 40.04.01 390 71 319

программы магистратуры



Зарубежное регионоведение 41.04.01 19 12 7
Политология 41.04.04 14 10 4
Международные отношения 41.04.05 29 13 16
Реклама и связи с общественностью 42.04.01 32 20 12
Журналистика 42.04.02 21 18 3
Издательское дело 42.04.03 10 5 5
Туризм 43.04.02 5 0 5
Педагогическое образование 44.04.01 22 0 22
Психолого-педагогическое образование 44.04.02 23 18 5
Филология 45.04.01 112 69 43
История 46.04.01 47 29 18
Философия 47.04.01 17 16 1
Искусства и гуманитарные науки 50.04.01 13 10 3
Культурология 51.04.01 5 5 0

всего

за счет бюджетных 
ассигнований 
федерального 
бюджета

по договорам об 
оказании платных 
образовательных 
услуг

Прикладная математика и информатика 01.03.02 79 76 3
Радиофизика 03.03.03 67 66 1
Химия 04.03.01 79 73 6
Экология и природопользование 05.03.06 15 15 0
Биология 06.03.01 116 107 9
Экономика 38.03.01 24 18 6
Менеджмент 38.03.02 16 0 16
Юриспруденция 40.03.01 104 69 35
Филология 45.03.01 14 10 4
Лингвистика 45.03.02 79 20 59

программы специалитета

очно-заочная форма
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Фармация 33.05.01 106 20 86

Психология 37.04.01 34 0 34
Экономика 38.04.01 20 10 10
Менеджмент 38.04.02 32 15 17
Управление персоналом 38.04.03 13 10 3
Государственное и муниципальное управление38.04.04 10 10 0
Финансы и кредит 38.04.08 29 10 19

всего

за счет бюджетных 
ассигнований 
федерального 
бюджета

по договорам об 
оказании платных 
образовательных 
услуг

Геология 05.03.01 53 0 53
Экология и природопользование 05.03.06 39 15 24
Экономика 38.03.01 249 82 167
Менеджмент 38.03.02 153 88 65
Бизнес-информатика 38.03.05 2 2 0
Юриспруденция 40.03.01 394 103 291
Реклама и связи с общественностью 42.03.01 153 8 145
Журналистика 42.03.02 101 60 41
Туризм 43.03.02 47 0 47
Филология 45.03.01 16 0 16
Лингвистика 45.03.02 47 0 47
История 46.03.01 75 63 12

Фармация 33.05.01 156 0 156

География 05.04.02 6 0 6
Экономика 38.04.01 419 68 351

программы магистратуры

программы магистратуры

заочная форма
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Менеджмент 38.04.02 77 0 77
Управление персоналом 38.04.03 56 0 56
Государственное и муниципальное управление38.04.04 58 0 58
Бизнес-информатика 38.04.05 19 5 14
Финансы и кредит 38.04.08 79 0 79
Юриспруденция 40.04.01 484 214 270
Журналистика 42.04.02 56 29 27
Педагогическое образование 44.04.01 15 0 15
Филология 45.04.01 63 12 51


